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POLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA
Szociális nehézségek, álláskeresés, lakhatási kérdések 
– ezek a leggyakoribb témák a sülysápi polgármester fo-
gadóóráin. A közvetlen kapcsolat továbbra is kiemelt fon-

tosságú a városvezetés számára, 
így Horinka László minden hét-
főn szeretettel látja azokat, akik 
közvetlenül neki tennék fel kér-
déseiket, osztanák meg gondola-
taikat. 

A lakossággal való közvetlen 
párbeszéd jegyében a polgár-
mester 2025-ben minden hétfőn 
15 és 17 óra között tart fogadóórát 

a Művelődési Központban. Az érdeklődők a 29/635-440-es 
telefonszámon tudnak időpontot foglalni.

Horinka László fogadóóráin rendre megjelennek olyan 
helyi lakosok, akik segítséget keresnek – elsősorban szo-
ciális vagy munkaügyi problémáik megoldásához. Emellett 
a településre frissen beköltöző családok is egyre gyakrab-
ban keresik fel a városvezetőt, hogy személyesen egyez-
tessenek, legutóbb például közbiztonsági kérdésekről 
egyeztetett egy ilyen családdal. A polgármester mindenkit 
arra buzdít: ha probléma van vagy kérdés merül fel a lakos-
ság körében, bátran keressék fel személyesen a megadott 
helyen – a szervezettség érdekében időpontfoglalás után.

SÜLYSÁP LASSAN,  
DE BIZTOSAN NÖVEKSZIK
– csökkenő munkanélküliség és mérsékelt 
lakosságszám-emelkedés jellemzi a települést

Sülysáp továbbra is vonzó 
célpont a letelepedni vágyók 
számára: a lakóházépítések és 
a beköltözések folya-
matosak, miközben a 
munkanélküliség re-
kord alacsony szint-
re süllyedt. A város 
fejlődése kiegyensú-
lyozott ütemben ha-
lad, így elkerülhetők a 
hirtelen növekedésből 
fakadó intézményi fe-
szültségek. 

Március 20-án megjelent 
közlemény szerint Sülysáp 
lakosságszáma ismét emelke-
dett: az elmúlt évben 0,5%-os 
volt a növekedés, így jelenleg 
8740 fő él a városban. A lassú, 
évi 0,5–1%-os ütem nem szá-
mít ugrásszerűnek, ám mégis 
jól mutatja, hogy egyre töb-
ben választják otthonuknak a 
települést. Az újonnan épülő 
lakóházak minden városrész-
ben jelen vannak, ami jól jelzi 
a betelepülés folytatódó ten-
denciáját.

A városvezetés is követi a 
folyamatokat, hiszen a gyors 
növekedés hosszú távon intéz-
ményi zsúfoltsághoz vezethet. 
Egy új jogszabály lehetőséget 
adna az önkormányzatoknak 
a betelepülés szabályozására, 
hogy megőrizzék a települések 
hagyományos jellegét. Sülysáp 
helyzete különleges: Budapest 

közelsége és a szomszédos, 
gyorsan növekvő városok (pél-
dául Maglód, Gyömrő, Monor) 

nyomást gyakorolnak 
a helyi infrastruktú-
rára, ugyanakkor a 
jelenlegi növekedési 
ütem lehetőséget ad 
a tudatos városfej-
lesztésre.

A lakosságszám 
mellett egy másik 

fontos mutató is pozitív 
irányba változott. Március 

31-i adatok szerint mélypont-
ra csökkent az álláskeresők 
száma. A 2023 decemberéig 
elérhető statisztikák szerint 
az elmúlt 14 év legalacsonyabb 
értékét mérhették. Ez nem-
csak a helyi gazdaság erejét 
mutatja, hanem azt is, hogy 
időnként nehézséget okoz a 
közfoglalkoztatási progra-
mokhoz szükséges munkaerő 
biztosítása.

Sülysáp tehát csendesen, 
mégis stabilan fejlődik: nő a 
lakosság, csökken a munka-
nélküliség, és egyre több a 
lehetőség – miközben a város 
megőrzi élhető, nyugodt ka-
rakterét. A polgármester sze-
rint azonban a kérdés továbbra 
is nyitott: kell-e tovább nőnie 
Sülysápnak, vagy inkább meg 
kellene maradnia olyannak, 
amilyen az elmúlt évtizedek-
ben volt a település?

FOGADÓÓRA
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MARADJON HELYBEN 
ADÓJA 1%-A!
Ahogyan minden évben, idén is 
van lehetőség arra, hogy rendel-
kezzen az összevont adóalap után 
befizetett személyi jövedelemadó-
ja 1+1%-áról. Minden adóbevallást 
leadó magánszemély jogosult az 
adójának 1%-ról az egyházak ré-
szére, 1%-ról pedig arra jogosult 
közhasznú civil szervezetek, ala-
pítványok részére rendelkezni. 
Ezt legkésőbb 2025. május 20-áig, 
az szja-bevallástól függetlenül is 
megteheti.

Sülysápon számos szervezet 
jogosult az adó 1%-ra, akik egész 
évben a településért, az itt élőkért, 
helyi célokért dolgoznak. A nekik 
felajánlott, a kötelezően fizetendő 
személyi jövedelemadójuk 1%-ával 
támogathatják a helyi szervezetek 
munkáját, ezáltal pedig a várost és 
az itt élőket. SH infó

FÁK KERÜLTEK AZ ISKOLÁKBA  
ÉS AZ UTCÁKRA IS
Újabb jelentős lépéseket tettek a zöl-
debb, élhetőbb környezet megteremté-
séért a városban: március folyamán két 
faültetési akció is megvalósult – az egyik 
az iskolákban, a másik az utcák fasorai-
nak bővítését célozta.

A faültetések egyszerre szolgálják a 
település szépítését, a fenntartható fej-
lődést, és közösségformáló erejük sem 
elhanyagolható. 

Március 1. a nemzeti faültetés napja, 
ehhez kapcsolódva nem sokkal később, 
március 10-én a GLS Hungary 16 facse-
metét ajándékozott és szállított ki a Sü-
lysápi Móra Ferenc Általános Iskolának. A 
fák közül tíz a Vörösmarty utcai, hat pedig 

a Malom utcai telephely udvarára került. 
Az ültetésben a GLS munkatársai, szülők 
és az alsós diákok is részt vettek, így igazi 
közösségi élménnyé vált az esemény.

Ezt követően március 18-án újabb 
nagyszabású ültetés vette kezdetét: ösz-
szesen 150 gömbakác került kiültetésre a 
Gárdonyi Géza és a Balassi Bálint utcák 
mentén. A gömbakác kis méretű, széles 
lombkoronájú fa, amely ideális választás 
közterületekre, különösen, ha elektromos 
vezetékek is húzódnak a közelben. A fák 
ültetését részben egy közműcég végezte 
el, amely korábban fakivágásokra kény-
szerült egy építkezés során – a pótlás 
most megtörtént.

A munkálatok tovább folytatódnak, a 
facsemeték egy része már a helyén van, 
és ahogy a természet tavaszi lendületet 
vesz, úgy válik egyre látványosabbá Süly-
sáp zöld jövője is.

MEGÚJULT A VÁROSÜZEMELTETÉS 
GÉPJÁRMŰPARKJA
Jelentős fejlesztés történt a sülysápi vá-
rosüzemeltetés területén: a több évti-
zedes járműveket korszerű, megbízható 
gépjárművekre cserélték, amelyek ha-
tékonyabb munkavégzést tesznek majd 
lehetővé.

Március 28-án a polgármester adott 
hírt arról, hogy az elmúlt év során mint-
egy 35 millió forintból új és keveset hasz-
nált járművekkel bővült a városüzemel-
tetés gépparkja. A fejlesztés keretében 
egy új Ford szervizkocsi, valamint két 
5–8 éves, dupla kabinos, platós Ford kis-
teherautó érkezett Sülysápra, a jövő hé-
ten pedig egy újabb ilyen típusú jármű is 
forgalomba áll.

A cserére nagy szükség volt, hiszen 
korábban 20–30 éves járművekkel dol-
goztak a munkatársak. Az új járművek 
elsősorban a napi városüzemeltetési 
feladatokat – mint például padkajavítás, 

kátyúzás, locsolás vagy zöldterület-gon-
dozás – támogatják, így hatékonyabbá és 
biztonságosabbá válik a helyi közszolgál-
tatások elvégzése.

„A jövő- és azt követő években a na-
gyobb tehergépjárművek cseréjére is sort 
kell kerítenünk, hiszen a téli síkosság-
mentesítésben (is) tevékenykedő teher-
gépjármű már 30 éves is elmúlt. Ezen a 
területen is kell a fiatalítás!” – tette hozzá 
a polgármester. 

A HÁZALÓK ISMÉT 
PRÓBÁLKOZNAK
Sülysáp lakosainak éberségére 
van szükség, ugyanis ismét meg-
jelentek azok a házalók, akik első-
sorban idős embereket próbálnak 
megtéveszteni. A legutóbbi esetek 
során egy fehér furgonnal közle-
kedő férfiak ereszcsatorna-javítást 
ajánlottak, ám a munka elvégzése 
után a végösszeg a kezdeti ár sok-
szorosára ugrott.

Ismét felbukkantak a házaló bá-
dogosok
Az általában román állampolgársá-
gú csalók rendszerint olcsó javítási 
munkát ígérnek, majd az elvégzett 
munka után horribilis összege-
ket követelnek. Korábban Sülysá-
pon is történt ilyen eset: egy idős  
hölgytől 1,2 millió forintot próbál-
tak kicsalni, amelyet végül „nyug-
díjaskedvezménnyel” 250 ezer fo-
rintra mérsékeltek.

Mit tehetünk?
A közterület-felügyelő figyelem-
mel kíséri a helyzetet, és távozásra 
szólítja fel az illetéktelen szemé-
lyeket. Azonban a legfontosabb, 
hogy mindenki figyelmeztesse 
idős hozzátartozóit, ne engedjenek 
be idegeneket és ne dőljenek be a 
csalóknak!



MÁRCIUS 15. – MEGEMLÉKEZÉS 
A SZABADSÁGHARC HŐSEIRE 
Március 15-én a sülysápi közösség ismét összegyűlt, hogy tisztelegjen az 1848-49-es forradalom 
és szabadságharc hősei előtt. A tervezett ünnepi megemlékezést a hagyományoknak 
megfelelően a Grassalkovich-vadászlak udvarán rendezték volna meg, ám az időjárás 
közbeszólt. A hideg, szeles és esős napra való tekintettel a központi helyszín a Wass Albert 
Művelődési Központ lett, ahol így biztonságosan és kényelmesen emlékezhettek meg az 
eseményekről, majd autóval vitték át a résztvevőket a vadászlaknál történő koszorúzáshoz. 

A rendezvény szellemileg gazdagító 
és közösségi élménnyé vált, mi-
közben a környékbeliek számára 

alkalmat adott arra, hogy egyaránt fel- 
idézzék a múltat és megerősítsék a közös 
identitást. Még akkor is, ha az időjárás 
megpróbálta keresztülhúzni a szerve-
zők terveit, a rendezvény hangulata nem 
csorbult. Az ünnepség valóban emléke-
zetes maradt, hiszen nemcsak a történel-
mi eseményekről való megemlékezés volt 
a középpontban, hanem a közösség ereje 
és összetartása is.

A rendezvény 10 órakor vette kezde-
tét. A helyi közösség tagjai, köztük csa-
ládok és diákok is szép számban jelentek 
meg, hogy részt vegyenek az emléke-
zetes napon. A polgármester, Horinka 
László ünnepi beszédet mondott, amely-
ben méltatta a szabadságharc hőseinek 
bátorságát és hősiességét, miközben 
arra is felhívta a figyelmet, hogy a sza-
badságért folytatott küzdelem nemcsak 
a múltban, hanem a jelenben is kulcsfon-
tosságú érték.

„Március 15-én hálával fejet kell haj-
tanunk őseink előtt, akik bátrak voltak, 
akik hittek és mertek is tenni azért, hogy 

a magunk országában magunk dönthes-
sünk dolgaink felett, mert addigra külö-
nösen is jól megtanulták, hogy senkinek 
sem olyan fontos Magyarország, mint 
azoknak, akik itt élünk! Ugyanígy sen-
kinek nem olyan fontos Sülysáp, mint 
azoknak – nekünk – akik itt élünk! Eb-
ben erősítsen minket ez a szép ünnep 
is!” – emlékezett meg a polgármester a 
177 évvel ezelőtti történelmi jelentőségű 
eseményekre. 

A beszédet követően a Sülysápi Szent 
István Általános Iskola 5. osztálya adott 
elő egy különleges műsort, amely min-
dig lehetőséget nyújt arra, hogy mélyebb 
kapcsolatot teremtsen a fiatalok és a tör-
ténelem között. A gyermekek lelkesen és 
szívvel-lélekkel adtak elő, amelyet a kö-
zönség meleg tapssal jutalmazott. A mű-
sorban helyet kaptak a március 15-i ese-
mények, Petőfi Sándor versei, valamint a 
szabadságharc jelentősége. A gyermekek 
előadásának friss, mégis tiszteletteljes 
hangulata a rendezvény egyik legemlé-
kezetesebb pillanata volt.

A műsor után a hagyományoknak 
megfelelően a résztvevők gépkocsikkal 
a Grassalkovich-vadászlakhoz utaz-

tak, hogy ott megkoszorúzzák a Petőfi 
Sándor emléktáblát. Ezzel a gesztussal  
emlékeztek meg a költő és a szabadság-
harc hőseinek áldozatairól, akik mindent 
feláldoztak a nemzet szabadságáért.

Ez a március 15-i rendezvény méltó 
módon idézte fel a szabadságharc örök-
ségét, és egyben lehetőséget biztosított 
arra is, hogy a fiatal generáció számára 
is átadhassák a történelem tanulságait. 
A gyerekek lelkes szereplése, a közösség 
összefogása és az időjárás ellenére sem 
lankadó ünneplés mind hozzájárultak 
ahhoz, hogy a rendezvény valóban kü-
lönleges élmény legyen minden résztve-
vő számára.
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SÜLYSÁPON FORGATOTT  
A MAGYARORSZÁG MA 
STÁBJA
Nem áprilisi tréfa volt: április 1-jén az M1 stábja járt a városban, 
hogy a Magyarország Ma című műsorhoz készítsenek interjú-
kat, vágóképeket.

„Magyarország Ma” – ezzel a címmel jelentkezik péntek  
délelőttönként az M1 új magazinja. A közmédia csatornáján 
10.30-kor látható műsor középpontjában a vidék fejlődése, meg-
újulása áll. Hétről hétre olyan beruházásokat, fejlesztéseket lát-
hatnak a nézők, amelyek a vidéken élő 8 millió ember létbizton-
ságát és kényelmét szolgálják.

Április 1-jén a Sülysápra látogató stáb kamerái előtt Katus 
Norbert alpolgármester többek közt a település értékeiről, az 
eddigi eredményekről és jövőbeni tervekről is beszélt, Horinka 
László polgármester pedig egyebek mellett a folyamatban lévő 
fejlesztésekről ejtett szót. 

A többi legyen meglepetés: a Magyarország Ma Sülysápot 
érintő epizódja az M1 műsorán április 18-án 10:30-kor kerül 
adásba.

ÓVODAI BEIRATKOZÁS
Óvodai beiratkozás időpontja  
a 2025/2026-os nevelési évre:

2025. április 28. (hétfő) 8:00–17:00
2025. április 29. (kedd) 8:00 –13:00

Pótbeiratkozás:
2025. május 5. (hétfő): 8:00–13:00

Helyszín a Sülysápi Csicsergő Óvoda székhelye  
és tagóvodái:

Székhely óvoda – Vasút u. 88.
1. Tagóvoda – Mátyás király utca 7.
2. Tagóvoda – Dózsa György utca 107.
3. Tagóvoda – Balassi Bálint utca 18.

Sülysáp Város Önkormányzata
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LENDÜLJÜNK FORMÁBA!  
– BENNE VAGY?
Indul a Millió lépés 2025. 
tavaszi 11 hetes kihívása
„Mozogjunk együtt Sülysápért 
és iskoláinkért!” – felkiáltással 
idén tavasszal ismét elindul 
a „Millió lépés az Iskoládért” 
program, amelyben március 
24. és június 8. között bárki 
részt vehet. Az országos kez-
deményezés célja, hogy minél 
többen mozgásra, sportolásra 
ösztönözzék magukat, miköz-
ben az iskolájukért is verse-
nyeznek.

Miért érdemes csatlakozni?
A program során minden moz-
gás lépésekké alakul a Millió-
Lépés applikáció segítségével. 
Az összegyűjtött lépésekkel 
az iskolák különböző nyere-
ményekhez juthatnak. Sülysáp 
Város Önkormányzata külön 
támogatást is felajánlott: a leg-
aktívabb helyi iskola 300  000 

forint értékű sportszertámo-
gatásban részesül. Emellett az 
országos fődíj, az 1 millió forin-
tos támogatás is elnyerhető.

Hogyan lehet részt venni?
1. Töltsd le a MillióLépés app-
likációt a telefonodra.
2. Mozogj bárhogyan! Akár 
sétálsz, futsz vagy biciklizel, 
minden mozgás lépésekké  
alakul.
3. Gyűjtsd a lépéseket a sa-
ját vagy gyermeked/unokád  
iskolájának javára.

Extra nyeremények és zöld 
közlekedés
A program során lehetőség 
van zöld pontok gyűjtésére 
is: ha környezetbarát módon 
(gyalog, biciklivel, tömeg-
közlekedéssel) mész iskolába 
vagy munkába, ezzel további 
250  000 forintot nyerhető az 
iskola számára.

SÜLYSÁPI ÓVODÁSOK AZ 1. ÓVODAI 
MŰVÉSZETI FESZTIVÁLON
Egy héttel később, március 29-én újabb izgalmas esemé-
nyen vettek részt a sülysápi óvodások: ezúttal Szentmár-
tonkátán képviselték városukat az 1. Óvodai Művészeti 
Fesztiválon. A rendezvény célja az volt, hogy a gyerekek 
bemutathassák lakóhelyük kulturális értékeit és kreativi-
tását – és ebben Sülysáp sem maradt alul!

A fellépő gyerekek, a Csicsergő Kórus, valamint a fel-
készítő pedagógusok – Ráczné Tóth Rita, Kutiné Szántai 
Andrea és Nagyné Juhos Ildikó – munkájának köszönhető-
en a város méltón képviseltette magát. A szülők támogatá-
sa, valamint az Összefogás Sülysápért Egyesület mikrobu-
sza is hozzájárult ahhoz, hogy minden zökkenőmentesen 
zajlott.

A fesztiválon Tápióbicske, Nagykáta, Szentlőrincká-
ta, Tóalmás, Szentmártonkáta, Tápiószecső, Tápióság és  
Sülysáp vett részt. A rendezvény jövőre Sülysápon folyta-
tódik – újabb lehetőség a város óvodásainak, hogy meg-
csillogtassák tehetségüket.

FERGETEGES CSICSERGŐ-NAP
Március 22-én rendez-
ték meg a sülysápi óvodák 
névnapját, az immár ha-
gyománnyá vált Csicsergő 
napot a Wass Albert Mű-
velődési Központban. A 
rendezvényen alig lehetett 
helyet találni – nem csoda, 
hiszen a színpadi progra-
mok kicsiket és nagyokat 
egyaránt elvarázsoltak.

A napot a kis néptán-
cosok bemutatója nyitotta, akik lelkesen és ügyesen  
mutatták be tánctudásukat. A meglepetés sem maradt el: 
egykori óvodásuk, Csiszár Bálint mini zongorakoncerttel 
örvendeztette meg a közönséget. Az ünnepi műsor zárá-
saként az óvónők, „A Mesés Óvónénik” címmel mutatták 
be saját színdarabjukat: A Medve ébredése című mesét, 
amely sok-sok mosolyt csalt a gyerekek arcára.

A Csicsergő nap méltó ünnepe volt a közösségnek, az 
óvodák munkájának és a gyermeki kreativitásnak – köszö-
net érte minden résztvevőnek és szervezőnek.
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A 2025. MÁRCIUS 27-i  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS DÖNTÉSEI 
1. Egyhangú szavazással elfogadták a képviselők a lejárt ha-

táridejű határozatokról és az elmúlt ülés óta történt fon-
tosabb eseményekről szóló beszámolót.

2. A Központi Konyha 2024. évi munkájáról szóló beszámolót 
szintén egyhangú szavazással fogadta el a testület. A Köz-
ponti Konyhán az ellenőrzések minden alkalommal rend-
ben találtak minden működési körülményt, az intézmény 
a takarékos gazdálkodás követelményeinek is eleget tesz 
és egyre nagyobb arányban lát el valamilyen ételérzékeny-
ségben szenvedő személyeket.

3. A 2024. évi szennyvízszállítási közszolgáltatásról szóló be-
számolóból kiderült, hogy alacsony igénybevétel mellett, 
veszteséggel működik a tevékenység. A beszámolót egy-
hangú szavazással fogadta el a képviselő-testület.

4. A helyi egyházi szervezetek is beszámoltak az elmúlt évi 
közösségépítő és hitéleti tevékenységükről, valamint az 
önkormányzat által nyújtott támogatások felhasználásá-
ról. A beszámolók vita nélkül egyhangúlag kerültek elfo-
gadásra.

5. A Sülysápi Bogdán Flórián Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
is számot adott az előző évben elvégzett munkáról és a 
kapott támogatás felhasználásáról. A beszámolót minden 
képviselő elfogadta.

6. Önkormányzatunk egyhangú döntést hozott, amikor elfo-
gadta az intézményvezetői javaslatot és az óvodai beirat-
kozás időpontját a 2025/2026 nevelési évre vonatkozóan 
2025. április 28–29. napokra határozta meg, míg a pót- 
beiratkozás 2025. május 5-én lesz.

7. A szociális szolgáltatási önköltség és intézményi térítési 
díjak meghatározása során a képviselők egyes szolgálta-
tási díjak emeléséről-, míg más díjak változatlanul hagyása 
mellett döntöttek, de vannak olyan szolgáltatások – mint 
például a nappali ellátás – ahol csökken a díj, egészen pon-
tosan díjmentessé válik ez a szolgáltatás. Itt is egyhangú 
szavazással született meg a döntés.

8. Elfogadtuk önkormányzatunk 2025–2030. évekre vonat-
kozó gazdasági programját. A 16 oldalas dokumentum az 
előttünk álló 4,5 év legfőbb célkitűzéseit tartalmazza.  
A döntés 8 igen szavazattal született meg.

9. Vita és ellenszavazat nélkül született meg a támogató 
döntés az önkormányzat 2025. évi közbeszerzési tervéről. 

Jelenleg egyetlen közbeszerzést tervezünk és az is csak a 
benyújtott „KAP–RD43–1–25 Külterületi utak fejlesztése” 
című pályázatunk támogatása esetén valósul meg.

10. Önkormányzatunk egyhangúlag támogatta az előter-
jesztést a „Millió lépés az iskoládért” felhíváshoz való 
csatlakozásról, így iskoláink idén is 300 ezer Ft-os 
sporttámogatást kaphatnak, ha aktívak és részt vesznek 
a programban.

11. A képviselők 8:1 arányban elutasították azt a képviselői 
indítványt, amely arra irányult, hogy az önkormányzat 
az Magyar Tudományos Akadémiával vizsgáltassa Szirtes 
Ádám szerepét a XX. századi önkényuralmi rendszerek ki-
építésében és fenntartásában. Álláspontunk szerint erre a 
lépésre semmi szükség nincsen, ugyanis nem kívánunk a 
művészről közterületet vagy intézményt elnevezni.

12. A képviselők zárt ülés keretében tárgyaltak egy bírság 
kapcsán érkezett fellebbezést. A képviselők egyhangú sza-
vazással a fellebbezésben foglaltaknak részben helyt ad-
tak, és az elsőfokú határozatot úgy változtatták meg, hogy 
a megállapított bírságot 20 000 Ft összegre mérsékelték.

13. Javaslatomra a képviselők arról is döntést hoztak, hogy 
a nagyobb nyilvánosság biztosítása érdekében az áprilisi 
ülésről videóközvetítést biztosítunk a még részletesebb 
tájékoztatás és a magasabb szintű átláthatóság érdekében.

Horinka László polgármester

ÁLLÁSLEHETŐSÉG SÜLYSÁPON!
ÉPÍTŐIPARI 

BETANÍTOTT 
MUNKÁSOKAT 

KERESÜNK! 

Elvárások:
• minimum 1 hónap próbaidő 
• általános iskolai végzettség  
• szakirányú végzettség előny

Amit mi biztosítunk:
• korrekt bejelentés
• munkaruha
• fizetett szabadság
• bejárási támogatás
• jó munkahelyi légkör

Óradíj:
betanított segédmunkás 
nettó 2  200 Ft

Elérhetőség:  
+36-30/747-0377

Hirdetés

dugulascsotores.hu • dugulassos.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

Haga Imre 
06-30/292-2149

Hívjon bizalommal!

NON-
STOPCsőrepedés • Csapcsere 

Szennyvízcsatorna-bekötés
Víz- és fűtésszerelés  

és -javítás



NINCS HÚSVÉT NAGYPÉNTEK NÉLKÜL 
„Hogy értsd, egy pohár víz mit ér,
ahhoz hőség kell, ahhoz sivatag kell.
Hogy lásd, egy napod mennyit ér,
néha látnod kell, az élet hogyan fogy el.”

/Zorán/

H ogy várjuk a tavaszt! Hogy me-
legen simogassa arcunkat a nap! 
Hogy érezzük orrunkban a virá-

gillatot! Hogy madárdallal együtt szár-
nyaljon a szívünk! Hogy várjuk a tavaszt, 
a húsvétot, a feltámadást! Csakhogy nincs 
tavasz tél nélkül! Nincs húsvét nagypéntek 
nélkül! Nincs feltámadás meghalás nélkül!

„Hogy értsd, egy pohár víz mit ér, ahhoz 
hőség kell, ahhoz sivatag kell!” Bár ott van 
a mindennapjainkban a pohár víz, a nap-
sütés, a virágillat, a madárének, a tavasz és 
a húsvét… de hogy bármit is megértsünk, 
átélhessünk ajándékaiból, ahhoz valójában 
„hőség kell, ahhoz sivatag kell!”. Csakhogy 
mi nemigen szeretjük sem a hőséget, sem 
a sivatagot. Ha valamit ki akarnánk ke-
rülni, meg akarnánk spórolni, szeretnénk 
megúszni, az éppen az ilyesfélék. Nekünk, 
ami kell: a tavasz meg a húsvét, meg a fel-
támadás; de tél és nagypéntek és meghalás 
nélkül! Ez utóbbiakat tartsa meg magának 
a Jóisten, vagy az Akárki. 

Hogy az Akárki mit csinál, azt végképp 
nem tudom. De hogy Isten tud ez utób-
biakról is és megengedi azoknak, akiket 
nagyon szeret és elég erősnek tart hozzá, 
hogy belekóstoljanak a télbe, a nagypén-
tekbe, a kicsit vagy nagyon meghalásba; 
így gondolom és tapasztalom.

Igen, azoknak, akiket nagyon szeret. És 
akkor ez azt jelenti, hogy mindez ajándék. 
Ajándék? Mert „tud valamit” Isten! Tudja, 
hogy lesz tavasz, húsvét, feltámadás. Lesz, 
de valójában érzékelhető, értékelhető mó-
don csak a telet, meg a nagypénteket, meg 
a meghalást kicsit vagy nagyon már meg-
ismerők, átélők számára. Tényleg várjuk a 
tavaszt, a húsvétot és a feltámadást? Ha 
valóban, akkor ne kerüljük ki, ne akarjuk 
megspórolni és megúszni a telet, a nagy-
pénteket és a meghalást! Ne lépjük át se 
a rajtunk kívül lévő, se a bennünk élő te-
let. Bírjuk ki, ha kicsit vagy nagyon fáj a tél 
hidege. Aki meri megélni, ezek után tudja 
majd értékelni a tavasz ölelését; ezáltal ké-
pes rádöbbenni, hogy a tél ajándéka nélkül 
nem lenne tavasz. 

És ne akarjuk megúszni a nagypénteket 
sem. Se azt az igazit ott a Golgotán; se a 
magunkét, a kisgolgotáinkon. 

Mert ott, a Golgotán megtörtént a vi-
lágtörténelemben egyszeri és megismé-
telhetetlen módon: a megváltás. Isten Jé-
zusban engedte magát keresztre feszíteni 
az ember helyett! És ha odamegyünk a 
Golgotára, Istenhez; és tudunk még/már 

bőgni magunk felett, és tudjuk mondani 
Istennek, meg az embernek, hogy: saj-
nálom és fáj mindaz, amivel megbántot-
talak… lejön a keresztről Jézusban Isten, 
hogy együtt sírjon velünk… majd vissza-
megy meghalni helyetted és helyettem, 
mert „… hiába fürösztöd önmagadban, 
csak másban moshatod meg arcodat.”  
/József Attila/ 

Kikerülhetjük a Golgotát, nagyon so-
kan ezt teszik, hisz ki szereti a fájdalmas 
és szomorú helyeket? De ha kikerüljük a 
Nagypénteket, Isten velünk-sírását, ölelé-
sét kerüljük ki. Tényleg ezt akarjuk? Akkor, 
hogy lesz nekünk húsvétunk? Akkor, hogy 
lesz megbocsátásunk? Hogy lesz erőnk a 
tovább menetelhez? 

És a magunk kisgolgotáit se akarjuk 
megúszni! Ha vannak, akkor vannak. Ha 
fáj, akkor fáj. Ha kicsit vagy nagyon bele-
halunk, hát akkor belehalunk. Többnyire 
nem választás kérdése. Lehet szitkozódni 
vagy toporzékolni, segít? – Öleljük inkább 
magunkhoz. A miénk. Az ölelésben, az el-
fogadásban majd valamennyire megszelí-
dül. – És ha tudtunk elég ideig kint lenni 
(én nem tudom, hogy mennyi az „elég”) a 
szélben, a sötétben, a hidegben… érezni 
fogjuk a tavasz közeledtét, meglátjuk a pir-
kadatot; beleremegünk, ha átölel… tudni 
fogjuk, hogy ez a feltámadás!

Csak, ha vagyunk olyan erősek és bát-
rak, hogy kibírjuk a Golgotán a fájdalmat, 
a tehetetlenséget, a kiszolgáltatottságot… 
ha tudunk addig, amíg kell néma és moz-
dulatlan lenni az időtlenségben… csak ak-
kor jön el hozzánk a Húsvét: a hajnal, az 
öröm, a továbbmenetel, a feltámadás. 

Mert nem üres felettünk az ég! Se éj-
szaka, se pirkadatkor. Tudnak róla, ha ne-
künk éppen nagyon nehéz. És azzal, hogy 
Jézusban Isten ott a Golgotán nem akarta 
„megúszni”, hanem megélte, átélte az el-
hagyatottságot, a fájdalmat, a magányt; 
közösséget vállalt velünk, hogy mi már 
többé ne legyünk árvák, magunkra ha-
gyatottak. Ha tudjuk, hogy tudnak rólunk, 
velünk vannak… ez a tudás megölel, erőt 
ad, és ki fogjuk bírni a magunk golgotáját… 
míg felkel a nap.

Sőt egyszer csak majd a tavaszban, a 
húsvétban, a feltámadásban, ha visszagon-
dolunk a télre, a nagypéntekre, a megha-
lásra… meg fogjuk köszönni az ajándékot! 
Nemcsak a mostani szépet (amit mi már 
fogunk tudni értékelni), hanem: a telet, 
meg a golgotát, meg a belehalást is. 

Mert megtapasztaltuk, hogy a mély-
ségben mélyen megöleltek úgy, ahogy azt 
sehol másutt mélyebben meg nem élhet-
tük volna. Fáztunk a télben, de a szeretete 
megmelengetett, és kibírtuk addig, amed-
dig kellett. 

És fájt a Golgotán lennünk, látva, hogy 
Jézus szenved értünk, miattunk és helyet-
tünk. De éppen a Golgotán, és csak is ott 
élhettük át, mennyire nagyon szeret min-
ket Isten. És ez adott erőt, hogy kibírjuk a 
magunk golgotáit, ahol Isten nem hagyott 
magunkra. 

És a kicsit vagy nagyon belehalásaink-
ra is úgy gondolhatunk majd vissza, hogy 
Jézus azért halt bele annak idején valósá-
gosan ott és akkor, hogy nekünk ne kelljen 
belehalnunk itt és most… csak kóstolót 
kaptunk és túléltük, és elhozta nekünk a 
Feltámadott a feltámadást.

Igen, a tél és a nagypéntek és a meg-
halás ajándék! Mert, hogy „… értsd, egy 
pohár víz mit ér, ahhoz hőség kell, ahhoz 
sivatag kell!”. Mert, nincs tavasz tél nélkül! 
Nincs húsvét nagypéntek nélkül! Nincs fel-
támadás meghalás nélkül!

Kívánok mindannyiunknak: Gyönyörű 
tavaszt! Örömteli húsvétot! És már idelent 
is: Boldog feltámadást!

*  * *
Szeretettel várjuk a sülysápi reformá-

tusokat (és bárki más érdeklődőt is) isten-
tiszteleteinkre a Szőlősön található Öku-
menikus Kápolnába (Iskola u. 1.) minden 
hónap utolsó vasárnapján és/vagy nagy 
ünnepeink első napján 16 órakor. 

Az iskolai órarendben történő refor-
mátus hittanórákra az iskolákban lehet 
jelentkezni április folyamán. Lelkipász-
tori ügyekben bizalommal kereshetnek:  
06-30/209-0710. Bálint Klára

református lelkipásztor
mentálhigiénés szakember

KÖZÖSSÉG
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MEGKEZDŐDÖTT A HUMÁNSZOLGÁLTATÓ 
KÖZPONT FEJLESZTÉSE SÜLYSÁPON
Megkezdődött a Településközpont kialakítása Sülysá-
pon. Sülysáp Város Önkormányzata 300 millió Ft vissza 
nem térítendő, európai uniós támogatást nyert el a pro-
jektre, amely a Széchenyi Terv Terület- és Település-
fejlesztési Operatív Program Plusz program keretében 
valósul meg.

A beruházás eredményeképp egy új, modern, közösségi 
funkciókkal tarkított városközpont jön létre a Szent Ist-
ván tér környezetében. Megújulnak és akadálymentessé 
válnak a burkolatok és a zöldfelületek, jelentősen bővítik 
a vizes felület nagyságát, kiülőket, padokat helyeznek el a 
parkban.

A polgármesteri hivatal belső udvarát megnyitják, ott 
többfunkciós rendezvényteret alakítanak ki, a művelődési 
központ mellett új közösségi tér jön létre.

A téren, valamint az eddig elzárt területen több mint 50 
új parkolóhelyet létesítenek.

A Településközpont kialakítása Sülysápon című pro-
jekt a TOP_PLUSZ-1.2.1-21-PT1 Élhető települések c. felhí-
vás keretében valósul meg. A kivitelezést a közbeszerzési 
eljárásban nyertes Everling Projekt Kft. végzi. Az építési 
munkára adott legkedvezőbb, így nyertes ajánlat nettó  
256 887 478 Ft. A munkálatok várhatóan 2026 első negyed-
évében készülnek el.

A projektről bővebb információt a wwwsulysap.hu ol-
dalon olvashatnak.
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ÚJ ELNÖKÖT VÁLASZTOTT A TÖOSZ
Március 25-én Veresegyházán 
tartotta tisztújító küldöttgyű-
lését a Települési Önkormány-
zatok Országos Szövetsége 
(TÖOSZ). A tanácskozáson új 
elnököt is választottak: dr. Ha-
nusi Pétert, Mátészalka pol-
gármesterét.

A TÖOSZ hazánk egyik leg-
jelentősebb önkormányzati 
érdekképviseleti szervezete, 
amely a magyarországi tele-
pülések nagy részét tömöríti. 
Tagjai között falvak, városok, 
megyei jogú városok önkor-
mányzatai, polgármesterek és 
helyi vezetők találhatók. Fő 
célja az önkormányzatok érde-
keinek képviselete, a kormány-
zattal való párbeszéd fenntar-
tása, valamint a települések 

működésének szakmai támo-
gatása.Az eseményen megvá-
lasztásra került a szövetség új 
elnöke dr. Hanusi Péter szemé-
lyében, aki Mátészalka polgár-
mestere. A rendezvényen részt 
vett dr. Navracsics Tibor köz-
igazgatási és területfejlesztési 
miniszter is, aki támogatásáról 
biztosította a megújult elnök-
séget. 

Horinka László polgármes-
ter március végén közösségi 
oldalán számolt be mindarról, 
ami a küldöttgyűlésen elhang-
zott. Ennek egyik fontos mo-
mentuma volt, hogy dr. Hanusi 
Péter kiemelte: az önkormány-
zatiság jövője csak folyamatos 
kormányzati egyeztetéssel 
biztosítható.

HA SZÁMÍT AZ ÁR, AZ INGATLANPIACI VÁR!
Kossuth téri Piac Üzletház Budapest, 1191 Kossuth tér 1. I. em. 

meglévő készpénzes 
ügyfeleink részére 
a Dél-Pest vármegyei 
régióban és 
Budapesten 
a Dél-pesti 
régióban.

2%
JUTALÉKTÓL

ELADÓ 
INGATLANOKAT 
KERESÜNK

Tel.: 06-70-607-4444
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.Veres Mária, Jandó Istvánné (Szántai Anna) 
és Jandó Ferencné, a fiatal asszonyok rövid 

ujjú ingben 1939 körül – Sáp

NÉPVISELET SÜLYSÁPON  
– ASSZONYOK ÜNNEPI ÉS HÉTKÖZNAPI VISELETE
(Folytatás) 

T ápiósülyben az ünnepi viseletnek 
megvolt a hagyománya. Farsang-
kor, föltámadáskor, húsvét vasár-

nap, búcsúkor, karácsonykor a lányok 
hófehér ruhában mentek a templomba. 
A Máriás lányoknak ez lett az esküvői 
ruha is. A századfordulón még gyapjú 
fehér selyemsíkos majd grenadil, később 
az átlátszó moly, még később organ-
tin és (mű)selyem anyagból készültek 
a ruhák. Hamvazószerdán már talpig 
fekete ruhába ment a falu népe a misére.  

A nagyböjt minden vasárnapjára más-más 
színű ruhát vettek fel a falu lányai-asszo-
nyai. Az első vasárnapján tiszta feketét, 
a másodikon sötétkéket vagy sötétli-
lát, a harmadik vasárnapján kávébarnát, 
a negyediken pedig sötétzöldet vagy 
sötétkéket, többnyire öltözőt viseltek. Az 
ötödik, a fekete vasárnap, ekkor termé-
szetesen fekete, a hatodik pedig a virág-
vasárnap, mely örömünnep, s erre az 
alkalomra fehér kacót, rózsaszín szövet-
szoknyát, kék kötényt vettek fel. Pünkösd 
színe piros, ekkor piros ruhában mentek a  
templomba. 

Az öltözetben szigorú rendet tartot-
tak, mert sok ruhája senkinek sem volt. 
A templomi ruha a legünneplőbb és volt 
vasárnap délutánra való és külön a vasár-
nap esti ruha, melyet hétköznap jövő-
menő ruhának is használtak. A ruhák 
számát a család anyagi helyzete hatá-
rozta meg. Új ruhát csak ritkán vettek, ha 
felfeslett egy varrás azt megjavították, a 
szakadást befoltozták. A nő halála után a 
családtagjai örökölték a ruháit. (Kormány 
Sándorné nyomán)

Hétköznapra mosható anyagból, szí-
nes kartonból, kékfestőből készült a 
szoknya. Ezeket is bőven ráncolták a 
hátsó részén és a csípőn. A kötény alatti 
részére anyagtakarékosságból gyakran 
varrtak régi vagy maradék anyagot. A 
felső szoknyára úgynevezett kofazsebet 
varrtak régi harisnyaszárból. Alsószok-
nyából általában kettőt vettek fel. Minden 
tarka szoknya, alsószoknya alja belülről 
két-, háromujjnyi szélesen fel volt szegve 
bécsipiros lionnal.  Mindkét faluban hord-
tak az öregek és fiatalok is tarka alsószok-
nyákat. A megkopott ünneplők mint köz-
napi felső- majd alsószoknyák lettek.

A hétköznap is elmaradhatatlan része 
volt a ruházatnak a kötény, ami eltakarta 
a szoknyák hasítékát. Leggyakrabban 
fekete glott anyagból varrták és a kötő-
nek csak egyszerű pertlit használtak. Úgy 
tartották, hogy az asszony köténye arra 
való, hogy mindent betakarjon, a köté-

nye alá rejtse a fájdalmát. A hétköznapi 
kötény alsó két csücskét megemelve a 
gazdasszony gyakran ebben vitt kukori-
cát a baromfiknak, szedte a csalánt a kis 
kacsáknak, libáknak vagy szedte össze a 
tojást a szérűskertben.     

Alsóneműt régen nem viseltek, később 
„télen barhet, nyáron semmi”, még később 
varrtak gumis, hosszú szárút vagy rövi-
det, melynek eleinte a hátsó részét nem 
varrták össze, ezt nyitott bugyogónak 
hívták.

Az idősödő nők ruhája egyre sötétebb, 
egyszerűbb, dísztelenebb lett. Sötétkék, 
sötétbarna vagy fekete többnyire öltö-
zőt viseltek, amit télen kiegészítettek a 
kardigánnal, szvetterrel, ujjatlan bekecs-
csel. Sötét vagy fekete kendőt viseltek. A 
fekete ruha viselésének másik oka a gya-
kori gyászolás. Közeli hozzátartozót egy 
évig, közeli rokonokat 3 vagy 6 hónapig 
gyászolták.  Zemen Pálné

      
Sülyi népviseletben, 1940-es évek

      
Képfestő szoknya hímzett köténnyel, Sáp 1950-es évek

      
Benyó Ágnes és Rozál  gyászruhában, 1950 körül

      
 Sülyiek hétköznapi viseletben a 1940 körül

      
 Szücsi Andrásné és Szücsi Rozika 

gyászruhában 1944.



Mosogató, mosdó, kád, 
zuhanyzó, piszoár, WC, 

 padlóösszefolyó 
duguláselhárítása  

kedvező áron.

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS

Hívjon és megyek!
Tel.: 06-70/276-3350

www.dugulasszakerto.hu
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ÖNKORMÁNYZAT

KÉZI BONTÁS:
 Melléképületek  
 Tetők
 Kémények 
 Ajtó, ablak
 Válaszfalak, főfalak (tégla, gipszkarton)
 Fürdőszobák (csempe, járólap, kád, wc)
 Parketta 
 Födémek (beton, fa)
  Vakolat bontása oldalfalról,  
mennyezetről
 Aljzatbeton 
 Tetőszerkezet 
 Konténer szervezése
 Sitt kihordása konténerbe 

KÉZI BONTÁST ÉS ÁSÁST IS VÁLLALUNK!
ÁSÁS:
 Közművezetékeknek
 Csatornarendszereknek 
 Bejövő vízrendszernek 
 Kerti csapoknak 

Keresen  
bizalommal: 
Szarka Zoltán Balázs E.V.
06-70/672-1120
szarkazoltanbalazs@gmail.com

OLASZ KATONAI HAGYOMÁNYŐRZŐK 
TISZTELEGTEK A SÜLYSÁPI EMLÉKMŰNÉL
Április 3-án délután olasz kato-
nai hagyományőrzők látogattak el 
Sülysápra, hogy közösen koszorút 
helyezzenek el az 1996-ban állított 
olasz emlékműnél. Az emlékmű az 
1915 és 1918 között Tápiósülyben 
internált és elhunyt olasz civilek-
nek állít emléket. A megemlékezés 
szervezésében és tolmácsolásá-
ban Zemen Bernadett nyújtott se-
gítséget.

Az első világháború idején, 1915 és 1918 között, Tápió- 
sülyben internálótábor működött, ahol az Osztrák–Ma-
gyar Monarchia területén élő, gyanúsnak ítélt olasz civi-
leket tartották fogva. A táborban több százan vesztették 
életüket, főként járványok és alultápláltság következtében. 
Az elhunytak között 179 olasz állampolgár is volt, akiknek 
emlékére a Fiumei Tanulmányi Társaság és a helyi önkor-
mányzat 1996. május 31-én emlékművet állított a sülyi te-
metődombon.

Az emlékmű felirata magyar és olasz nyelven is olvasha-
tó, tisztelegve az elhunytak emléke előtt és hangsúlyozva a 
magyar és olasz nép közötti testvériséget. A látogatás előtt 
a városüzemeltetést végző TÁVÜSZ Kft. munkatársai az 
olasz emlékmű környezetét is szebbé tették, hogy az ápri-
lis elején a városba látogató olasz katonai hagyományőrzők 
méltó módon róhassák le tiszteletüket az emlékmű előtt.

TAVASZI EMLÉKHADJÁRAT 
Április 5-én ismét Sülysápra 
érkezett a Tavaszi Emlékhad-
járat, amely az 1848–49-es 
szabadságharc tavaszi had-
járatának állít emléket. A ha-
gyományőrző lovas huszárok 
ezúttal is a történelmi útvona-
lon haladtak végig, így a süly- 
sápi Piac téren is megálltak, 
ahol látványos bemutatóval 
tisztelegtek a szabadságharc 
hősei előtt.

Az április elejei, kora délután 
zajló eseményre sok érdeklődő 
érkezett, akik örömmel fogad-
ták a korhű egyenruhákban 
vonuló lovasokat. A rövid be-
mutatón keresztül a látoga-
tók bepillantást nyerhettek a 
19. századi huszárok világába. 
Emellett méltó módon emlé-
kezhettek meg az 1849-es tava-
szi hadjáratról, amely a magyar 
honvédsereg egyik legnagyobb 
katonai sikersorozata volt.

A Tavaszi Emlékhadjáratról 
való megemlékezés minden év-
ben lehetőséget ad arra, hogy 
a résztvevők fejet hajtsanak 
a szabadságért harcoló elő- 
deik előtt, és ápolják történel-
mi örökségüket, köszönhetően 
a szervezőknek és a hagyo-
mányőrzőknek, akik idén is el-
hozták Sülysápra ezt a különle-
ges történelmi élményt.



TISZTELT SÜLYSÁPI LAKOSOK, 
FELNŐTTEK, GYEREKEK! 
A 2024. évi választásoknak vége, ezért bátorkodom most már 
tudomásotokra hozni, egy sülysápi történelmi eseményt. 
1990-től 20 éven át voltam önkormányzati képviselő és nem min-
dig nyújtogattam igenre szavazáskor a kezem. Ebben az időben 
tettem szóvá írásos beadványomban is, amit még fiatal korom-
ban én fedeztem fel. Templom a templom alatt. Ugyanis 2009-
ben beadványt nyújtottam be az akkori képviselő-testületnek 
a Tápiósülyi templom alatti rész átvilágítására. Úgy gondoltam 
és most is úgy gondolom ennek a feltárása, a plébánia pincéjével 
együtt jó fejlődési lehetőség lenne idegenforgalmi szempontból. 

Az akkori képviselőkből most is többen döntéshozatali pozí-
cióban vannak. Elutasítottak, valószínű most sem támogatnák 
a javaslatomat. Ennek ellenére úgy érzem, ezt minden sülysápi, 
idős-fiatal lakosnak tudnia kell, mert ez most is ott található csak 
fel kellene valamikor tárni. 

Én csak remélem, hogy megérem és lesz olyan csapat, aki meg-
érti, hogy érdemes minden követ szó szerint megmozgatni Süly-
sáp érdekében.  Én, 1957-es tápiósülyi születésű és Sülysápért ön-
zetlenül dolgozó lakos vagyok. Nekem neveltetésemből kifolyólag 
a játszóterem a templom és környéke volt, mint „főministráns”.

A Tápiósülyi templom és plébánia környéki földalatti pincével 
(„alagúttal”) kapcsolatban már sokféle írás, feljegyzés megjelent. 
Csak egy példa: „Régi műemléket képez a cseh huszita zsákmá-
nyolás korából, egy terjedelmes földalatti csarnok amely való-
színűleg ima és tábori gyűlhely lehetett. Ugyanehhez tartozik 
egy földalatti tábori út [...]. Az ország egyik legrégibb földalatti 
építményének állapíttatott meg.” 

Szerintem egy biztos pontja van a fenteiknek. Ezt én fedeztem 
fel akkor, amikor a Tápiósülyi templom kriptájában rendeztük a 
terepet, hogy az első fűtés (hőlégbefúvásos) olajtartálynak legyen 
helye. Amikor egyedül maradtam elkezdtem ásni a homokban. 
Két ásónyomnyi mélységben téglából kirakott boltozatnak ütkö-
zött az ásóm. Megkopogtatva teljesen olyan hangot adott, mint 
egy üres hordó. Én biztos vagyok benne, hogy a templom kriptá-
ja alatt van még valamilyen nagyságú boltozatos terem. 

A templom alatti termet és alagutat javasoltam feltárni ide-
genforgalmi érdekességként, ehhez csatlakozhatna a plébánia 
pincéje.

„Dr. Szegedi László plébános atya így vélekedik 2007. szep-
tember 04-én.:

1. Lányi úr dolgozatá-
ban megfelel a té-
nyeknek, hogy van 
középkori pince, 
amely merőleges a 
31-es útra.

2. A másik megállapítás, hogy a középkori templom alatt van  
altemplom, feltételezés, ami vagy igaz vagy nem.

3.  Lányi úr nyilván talált két ásónyomnyi mélységben téglákat és 
alatta üreget észlelt. Engem is érdekelne, hogy mi is van ott.”

A templomok kibontását a vakolat alól is együtt csináltuk Szege-
di atyával. Ekkor kezdődtek az eredeti állapotoknak a feltárására 
tett kísérletek. A szentélyben található három ablak feltárásával 
kezdtük, atya fogta is a fejét „Óvatosabban!”, amikor a kőműves 
kalapács csapásai alatt a vakolat leverését végeztük és feltárul-
tak a ma látható kövekkel díszített ablakok. Későbbi renoválások 
során is tevékenyen kivettem részemet a munkákból. 

„Katus Norbert képviselő úr már tájékoztatta a képviselő-tes-
tületet 2008. február 18-án a sülyi templom alatti talajvizsgálat 
árajánlatáról. Ha jól emlékszem 1.5 millió forint+áfa lenne a ta-
lajvizsgálati díj, amit a tisztelt testület elutasított. Emlékeim sze-
rint az ajánlatban földradarral vagy hőkamerával való átvilágítás 
szerepelt. De nemcsak a templom alatti üregeket világítanák át 
ezért a pénzért, hanem a plébánia udvara alatt áthúzódó pince-
részeket is feltérképeznék.” 

Javaslatom lényege az lett volna: készíttessük el az egész 
terület átvilágítását, de a feltárással egyelőre ne foglalkoz-
zunk. Szerintem, ha tisztában lennénk a földalatti folyosók 
állapotával (merre mennek vagy nincs is) akkor a későbbiek 
folyamán is lenne lehetőségünk vagy az utánunk jövőknek a 
feltárással foglalkozni. Azt sem tartom kizártnak, hogy pá-
lyázni lehetne valamire a vidékfejlesztéssel vagy a turisztiká-
val kapcsolatban.

Több íráscikkben megjelent már a plébániai pincébe 22 lép-
csőn lehet lemenni… stb.

Egy valamiről soha nem olvastam.
22 lépcsőn lemenve egy pihenőrész található. Erről balra for-

dulva a pince-alagút (dr. Szegedi László atya befalaztatta) le-
het menni. Jobbra kb. ugyanekkora rész található, melyből két 
irányba látható befalazott ablak-ajtó nyílás. Az egyik szerintem 
templomunk irányába vezetne, a másik a Kápolna utca irányába. 
Akik már jártak lent, azok tudják, hogy így van, de leírva ezt a 
helyszínt még soha nem olvastam. Biztos az én figyelmetlensé-
gem. Szerintem az érdekessége ennek a két befalazott résznek 
az, hogy ugyanolyan kőből és ívben láthatóak a keretek, mint a 
templomunk bejárati ajtajának a kövei. Tehát nem sima boros-
pince (mint sok leírásban egybemossák a régi úri úton található 
földbe vájt borospincékkel) vagy beszakadt alagútról beszélek, 
hanem kiépített ablak- vagy ajtónyílásokról. 

Ezeket, ha kibontanánk (ha nem rejt semmit, utána vissza 
lehet falazni) talán meglelnénk a kripta alatti téglás/boltozatos 
termet.

Templom a templom alatt?!
Gondolataimat Szent István szavaival zárom: „Aki a múltját 
nem becsüli a jövőt nem érdemli.” Lányi György

KÖZÖSSÉG
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Fiatal, diplomás házaspár 
ÉLETJÁRADÉKI 

SZERZŐDÉST 
KÖTNE  

idős hölggyel vagy úrral.

Tel.: 06-30/965-0495

Helyszínen,  
garanciával  

Telefon: 
06-30/960-8495,   
06-70/426-3151 

HŰTŐGÉPEK,  
MOSÓGÉPEK  

JAVÍTÁSA 
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L la Liget Lovarda

Hétvégente akciós árakkal várjuk a gyerekeket.
(pl.: 20 perc futószáras oktatás 3  000 Ft, 30 perc osztálylovaglás: 5  000 Ft,  

valamint egyéni oktatásra is van lehetőség.)

06-70/607-4444

LOVAGLÁSOKTATÁS 
Családias környezetben 7 éves kortól 60 kg-os 

súlyhatárig fríz és andalúz lovakon.

NYÁRI NAPKÖZIS LOVASTÁBOR 
2025. június 23–27.

• Napi 30 perc lovaglás, lovak körüli teendők elsajátítása
• Lovas elméleti foglalkozás, játékos vetélkedők

• Tízórai, meleg ebéd (étteremben), uzsonna
• Érkezés 8 órakor, távozás 16 órakor

• 59 ezer Ft/fő

Monor

BEIRATKOZÁS  
2025. március 1-től  

20% előleg befizetésével lehetséges.
Testvérkedvezmény 10%

6. TÁPIÓMENTI  
NÉPDALÉNEKLÉSI VERSENY
Április 3-án a Wass Albert Művelődési Központ adott otthont a 
6. Tápiómenti Népdaléneklési Verseny sülysápi városi forduló-
jának. Az esemény szép példája volt annak, hogyan lehet a ha-
gyományokat a fiatal generációk segítségével életben tartani és 
továbbadni.

A fellépő gyerekek lelkesen és bátran álltak a közönség elé, 
megcsillantva a népzenei örökség iránti tiszteletet és szeretetet. 
Köszönet illeti őket, szüleiket és a felkészítő pedagógusokat a 
lelkiismeretes munkáért. A verseny zsűrijében Bugyi Dominika, 
Mázás Jázmin és dr. Terék József, aki évtizedek óta dolgozik a 
Tápió-vidék népdalainak megőrzésén, értékelte a produkciókat.

Horinka László polgármester személyesen mondott köszö-
netet a résztvevőknek az eredményhirdetésen, és hangsúlyoz-
ta: fontos, hogy közösen őrizzük meg népdalkincsünket a jövő 
generációi számára.

MEGLEPETÉSEK SÜLYSÁPON
Március 8-án ismét ünnepi hangulat töltötte meg a Wass 
Albert Művelődési Központot, ahol Sülysáp városa idén is 
különleges programmal készült a hölgyek köszöntésére.  
A nemzetközi nőnap alkalmából megrendezett esemény-
re már napokkal korábban izgatottan készültek a helyiek 
– nem véletlenül: a hangulat valóban elképesztő volt, a  
terem pedig teljesen megtelt lelkes vendégekkel.

A jókedvért idén is a „sülysápi fiúk” voltak a felelősek, 
akik immár hagyományosan gondoskodnak arról, hogy a 
nőnap valóban ünnep legyen. Az est során nemcsak a szín-
padon, de a közönség soraiban is rengeteg mosoly, neve-
tés és meghatottság volt jelen. A program egyben az „első  
búcsúkoncert” is volt – amelyet sokan nosztalgiával és kí-
váncsisággal vártak.

A rendezvényhez kapcsolódó nyereményjátékon 34-en 
vettek részt, közülük Debora Ilie, Tímea Kovács és Gulyás 
Éva sülysápi ajándékcsomagot nyert. A szerencsések a mű-
velődési központban vehették át nyereményüket.

Sülysáp városvezetése külön figyelmet szentelt a nő-
napnak: Horinka László polgármester személyesen láto-
gatta végig a város intézményeit, hogy egy szál virággal 
és kedves üdvözlőlappal köszöntse a város szolgálatában 
dolgozó hölgyeket. Ez a gesztus – mint minden évben – 
idén is nagy örömet okozott.

A város ezzel az ünneppel is kifejezte megbecsülését és 
szeretetét a nők iránt – nemcsak március 8-án, hanem 
az év minden napján.



MIÉRT ÉRDEMES RAJTHOZ ÁLLNI  
A SÜLYSÁPI FUTÓNAPON?

• Minden korosztálynak kínálunk sportolási lehető-
séget! Várjuk az óvodáskorúakat, az iskolásokat, a 
kezdőket, újrakezdőket, a tapasztaltabb futókat.

• A futás összehoz, új emberekkel ismerkedhetsz meg, 
magabiztosabb lehetsz, motivációt kaphatsz!

• 37 kategóriában 130 sportolót díjazunk!
• A 3,7 km, 10,7 km és a félmaraton teljesítői egyedi 

befutóérmet kapnak.
• Minden célba érkező idejét elektronikusan mérjük 

és online kapcsolatban azonnal láthatóvá tesszük 
az eredményeket.

• Több mint 20 év szervezési tapasztalattal igyek-
szünk családiassá, kellemessé tenni a futónapot.

• Online előnevezés május 12-ig! A nevezési felület 
már elérhető!

További részletes információk és a nevezési felület 
a TTA hivatalos weboldalán található: www.tapiomen-
ti-tomegsport.hu.

Gyere, sportolj a TTA-val 2025-ben is!
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HULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁSI TUDNIVALÓK
A kommunális hulladék szállítási napja hétfő, a 
szelektív hulladék és a zöldhulladék szállítása pe-
dig keddi napokon történik!

Csomagolási hulladékgyűjtés a következő időszakban: 2025. 
április 22. és május 6., keddi napokon.

A csomagolási hulladékot a kék-sárga kukában kell kitenni, 
a többlet hulladékok pedig bármilyen átlátszó zsákban is ki-
helyezhetők. A DTkH munkatársai cserezsákot már nem biz-
tosítanak!

A kék-sárga edényzetbe papír, műanyag, emellett fém- és 
italos kartondoboz kerülhet. Fontos, hogy minden esetben 
tiszták legyenek.

Házhoz menő zöldhulladékgyűjtés: 2025. április 15. és 29.
A kerti avar égetése az országos tiltó szabályozás értel-

mében a település egész területén TILOS.
Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom zsá-

kolva, a szolgáltató által – gyűjtési alkalmanként – biztosított 
2 db cserezsákban, valamint a már rendszeresített, „zöldhul-
ladék” feliratú edényekben, továbbá átlátszó zsákokban, galy-
lyak, ágak kötegelve max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm átmérőig 
helyezhetőek ki.

Az önkormányzati zöldhulladék lerakópontba az Ipar ut-
cában – ünnepnapok kivételével – péntekenként 16–19 óráig, 
szombatonként 8–12 óráig szállíthatnak kerti zöldhulladékot 
a sülysápi lakosok.

A TÁVÜSZ Kft. pedig megkezdi az ugyancsak ingyenesen 
igénybe vehető lakossági ágaprítási szolgáltatást, amit a 
+36-30/903-37-30-as számon lehet igényelni.

Városi zöldhulladék-gyűjtőpont Sülysáp, Ipar utca 17. (ko-
rábbi városüzemeltetési telephely, a szennyvíztisztító mellett).

Üveggyűjtő pont Sülysápon a Szent István tér 17/c alatt, a 
Fittwell Center udvarán található.

Ingatlanonként lehetőség van évente kétszer lomtalanítást 
(3 m3/alkalom mennyiségben) is igényelni az 06-1/776-7777 te-
lefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat@dtkh.hu e-mail-címen 
jelezheti ügyfélszolgálatunk felé.

Ügyfélszolgálat: Sülysáp Művelődési Házban (Szent István 
tér 7.), páros héten keddenként 13 órától 17 óráig.

DTkH Nonprofit Kft., 2700 Cegléd, Rákóczi út 23.; telefon:  
06-1/776-7777; www.dtkh.hu.

A hulladékszállítást végző 
közszolgáltató kérésére fel-
hívjuk figyelmüket, hogy min-
den frakció esetében a hul-
ladékokat gyűjtési napokon 
reggel 6 óráig szíveskedjenek 
kihelyezni az ingatlan elé, a 
közterületet nem szennyező 
és a forgalmat nem akadályo-
zó módon. 

Amennyiben veszélyes, 
nem megfelelően elhelyezett 
hulladék (betömörített, un-
dorkeltő, stb.) kerül kihelye-
zésre, úgy annak elszállítását 
a cég munkatársai jogosultak 
megtagadni.

ÖNKORMÁNYZAT
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TISZTÁBB SÜLYSÁPÉRT – MONDJ NEMET 
AZ ILLEGÁLIS SZEMÉTLERAKÁSRA!
Az elmúlt hetekben több illegális sze-
métlerakás is történt Sülysápon, ame-
lyek a helyi hatóságok figyelmét sem 
kerülték el. Az elkövetők közül néhá-
nyan kamerafelvételek alapján már 
beazonosításra kerültek, és volt olyan 
is, aki önként vállalta a korábban ille-
gálisan letett hulladéka elszállítását.

A Rákóczi út végén „felejtett” hul-
ladék tulajdonosa ellen egyértelmű 
bizonyítékokkal bírtak a hatóságok, 
így 24 órát kapott az eltakarításra, mielőtt jogi lépések 
következtek volna. Hasonlóan járt az a zöld kisteher-
autó tulajdonosa is, aki a Régi Úri úton autóbontásból 
származó hulladékot borított le – a kamerák mindent 
rögzítettek.

A környezetvédelem közös felelősség – ez alapján 
hirdetik meg idén is, április 12-én Sülysápon a TeSzedd! 
országos szemétszedési akciót. A találkozó 9:00-kor 
a POSTA parkolónál lesz. Szemeteszsákot, kesztyűt a 
szervezők minden résztvevőnek biztosítanak.

A tiszta környezet nemcsak esztétikai kérdés, hanem 
egészségünk és élővilágunk védelme szempontjából is 
kiemelten fontos. Az illegális szemétlerakás hosszú 
távon súlyosan károsíthatja a természeti környezetet, 
szennyezi a talajt és a vizeket, ezért közös felelősségünk 
fellépni ellene, és példát mutatni a jövő generációinak.

FAKIVÁGÁS,  
GALLYAZÁS,  

BOZÓTIRTÁS,  
ZÖLDHULLADÉK- 

ELSZÁLLÍTÁS. 

Ár, megegyezés szerint.   
Tel.: 06-20/244-8698
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BÁDOGOS SZAKÜZLET

Sülysáp, Határ u. 67.   
Mobil: 06-20/448-6940

E-mail: illebau73@gmail.com

Ács-tetőfedő-bádogos kivitelezést is vállalunk 
06-20/968-4155

  Színes bádogok, tetőkiegészítők, 
fóliák raktáron!

A némediszőlői telephelyen hitelesített 
hídmérlegen ellenőrizheti a mennyiséget.
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55
9

AKCIÓS TÜZELŐ! 
HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL!

06-70/605-4678

Akác: 5  500 Ft/q hasítva
Középvastag  

akác tűzifa: 5  000 Ft/q
Vegyes: 5  300 Ft/q hasítva

TETŐFEDŐ

•  Mindenféle tetők  
készítése, javítása

•  Ácsszerkezet építése
•   Ereszcsatornák szerelése
•  Lapostetők szigetelése, 

javítása
 Nyugdíjasoknak 

  15% 

kedvezmény!

18 éve a lakosság szolgálatában!

Kisebb javítások  
azonnali kezdéssel!

GARANCIÁVAL!

Árvai Richárd   •  06-30/475-2917                       

SZOBAFESTŐ, 
MÁZOLÓ, TAPÉTÁZÓ

Lovas László
Mobil: 06-30/577-0564 • Tel.: 06-29/429-359

E-mail: lovaslaszlo0323@gmail.com

Gipszkartonozás, külső-belső  
hőszigetelés, díszítő burkolás
Díszítőmunkák, szegők, rozetták, rejtett  
világítások, rejtett karnisok kialakítása.
Kerítés, korlát és széldeszka mázolása.

Műgyantapadló-készítés decorchips-szórás  
lehetőségével. Parkettázás.

Ecseri autóipari céghez 
OPERÁTOROKAT 

keresünk.

Munkaidő: 3 műszak 8 óra. 
Egyéni bejárás. 

 

Bérezés: Bruttó 450 000 Ft 
Bónusz: 100 000 Ft 

Cafetéria: Próbaidő után.

Tel.: +36-1-433-2659,  
+36-70-508-3962


